
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 имени Героя 
Советского Союза Ивана Тушева 

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 
e-mail: school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

26.08.2021 № 216\2 -Д

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 47 

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 24.08.2021 № 2724 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2021 -  2022 учебном году», 
санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными
постановлением главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», планом 
работы департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар , планом работы МАОУ СОШ № 47,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав рабочей группы и план организации и проведения ШЭ 
ВсОШ, список организаторов по предметам.

2. Школьному координатору заместителю директора Глазковой Е.Н. 
ознакомить членов предметного жюри, апелляционной комиссии с их 
полномочиями, Порядком ВсОШ, Порядком ШЭ, методическими 
рекомендациями и календарным графиком проведения ШЭ.

3. Оргкомитету ШЭ организовать прием заявлений родителей для создания 
специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов 
(при необходимости) в срок до 02.09.2021.

mailto:school47@kubannet.ru


4. В срок до 10.09.2021 оргкомитету ШЭ обеспечить сбор и хранение 
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 
о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о 
согласии на обработку персональных данных, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Школьному координатору заместителю директора по УМР Глазковой Е.Н. 
не позднее 5 рабочих дней до начала ШЭ по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике, химии, которые проводятся на 
платформе Фонда «Талант и успех», необходимо осуществить передачу 
кодов обучающимся через классных руководителей для участия в ШЭ 
данных олимпиад.

6. Классным руководителям 4-11 классов до начала ШЭ по астрономии, 
биологии, информатике, математике, физике, химии, которые проводятся 
на платформе Фонда «Талант и успех», необходимо осуществить передачу 
кодов обучающимся для участия в ШЭ данных олимпиад.

7. Контроль за исполнением } аза оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ

С приказом ознакомлены:


		2021-11-06T18:16:53+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




